令和６年２月９日

報道機関各位

長岡市原子力安全対策室長

    国・新潟県から直接説明を受ける

    市町村研究会首長説明会を開催

県内全市町村で構成する原子力安全対策に関する研究会（事務局：長岡市）は、首

長説明会を開催します。

この説明会では、柏崎刈羽原子力発電所の安全対策の確認および原子力災害時にお

ける避難の実効性に係る課題の研究を目的として、県内全 30 市町村の首長が、原子

力規制庁、内閣府および新潟県からそれぞれ直接説明を受けます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

市町村による原子力安全対策に関する研究会

首長説明会

１ 日 時  ２月２３日（祝・金） 午後１時３０分～５時

２ 会 場  アオーレ長岡 東棟４階 大会議室（長岡市大手通 1-4-10）

３ 内 容    13:30から 冒頭あいさつ（代表幹事 磯田長岡市長）

13:35 から 柏崎刈羽原子力発電所に関する原子力規制

の現状について（原子力規制庁）
・追加検査と適格性再確認について

15:00から 国の原子力安全対策について（内閣府）
・複合災害時の対応について

16:10から 新潟県の原子力安全対策について（新潟県）
・３つの検証の総括について

４ 参加者

県内市町村長および国、県の代表者など約 60人（予定）

※市町村研究会幹事市の 長岡市長、新潟市長、上越市長は出席します。

５ その他

閉会後（午後５時予定）に取材に応じます。

問い合わせ：市町村による原子力安全対策に関する研究会事務局

（長岡市原子力安全対策室） 吉田

             ℡０２５８－３９－２３０５

長岡市